Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 08 DE ABRIL DE 2019

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições Parceladas de Medicamentos

Psicotrópicos, para atender ao Programa Farmácia Básica deste

Município. Mediante anulação do PP09/2019 realizado neste

Municipio, em conformidade ao disposto no Art. 24, inciso VII da

Lei 8666/93. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DP00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de

Arara:Recursos FPM, ICMS, TRIBUTOS, FARMÁCIA BÁSICA,

PAB FIXO e PSF: 06.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.2005.2025 - Manter Programa de Atenção Básica - PAB

FIXO 10.301.2005.2027 - Manutenção do Programa Farmácia

Básica 10.302.2020.2029 - Manter Ativ. dos Serviços Público de

Saúde 3.3.90.30.02 - Medicamentos.. VIGÊNCIA: até

30/12/1899. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal

de Arara e: CT Nº 00038/2019 - 03.04.19 - DROGAFONTE

LTDA - R$ 7.239,80.

http://www.arara.pb.gov.br/